



شهردار کلان‌شهر در آیین تجلیل از مادران شهید:
تأسی مدیریت شهری شیراز از فرهنگ اینار



رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز
خبر ۵۱۵:
برگزاری اولین جشنواره شیراز، شهر سبز بدون پسماند با اختصاص جوایز ارزنده



یادداشت روز
تحلیل خبر
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

در پاره‌های موارد باید فرهنگ جامعه را تغییر داد

سالیان درازی است که کشورهای پیشرفته با واژه تغییر (change) زندگی می‌کنند. یعنی آنها پذیرفته‌اند که دائما «داشته‌های فرهنگی، اقتصادی، علمی، سیاسی و اجتماعی» خویش را مورد ارزیابی و تجدیدنظر «به سمت بهتر شدن» قرار دهند. فرهنگ هر کشوری از مجموعه‌ای عناصر و اجزا تشکیل شده که باید در بررسی‌ها و ارزیابی‌های روزمره به طیفی همچون طیف لیکرت (بسیار قوی، قوی، متوسط، ضعیف، بسیار ضعیف) تقسیم‌بندی شود و جامعه به صورت خودکار و خواص و حکومت با برنامه‌ریزی و مدیریت پالایشی، عناصر و اجزای بسیار ضعیف و ضعیف فرهنگ را از زندگی اجتماعی و فردی خود حذف کنند و اجزای متوسط را به سمت قوی دگرگون سازند. بدون شک هیچ فردی در کشور پیدا نمی‌شود که بگوید همه عناصر و اجزای فرهنگ ما خوب و بدون نقص است. پس باید به پیراسنگی و بالایش آن با عزمی ملی و همگانی اقدام شود. یکی از اجزای بسیار ضعیف و نامطلوب فرهنگ ما، استفاده از لوازم آرایشی است. به قول رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده‌های آرایشی و عطریات ایران، ایرانی‌ها ۵ برابر کشورهای خاورمیانه محصولات آرایشی و بهداشتی می‌خرند. ایرانی‌ها به طور متوسط ۴/۵ درصد از درآمد سالیانه‌شان را صرف لوازم آرایشی کرده در حالی که آلمانی‌ها ۱/۵ درصد و فرانسوی‌ها و انگلیسی‌ها نیز ۱/۷ درصد از درآمد سالیانه‌شان را خرج خرید لوازم آرایشی می‌کنند. به عبارت دیگر زنان ایرانی حدود ۳ برابر بیشتر از هم‌تایان اروپایی خود برای آرایش کردن هزینه می‌کنند ولی متأسفانه طبق گزارش بانک مرکزی در سال ۱۳۹۴ خانواده‌های ایرانی فقط حدود ۲ درصد از درآمد سالیانه خود را برای «تفریح و امور فرهنگی» هزینه کرده‌اند. تغییر (change) و خداحافظی با بخش‌های منفی و ضعیف فرهنگ، همین مواقع خود را نشان می‌دهد. باید همه مردم با همفکری و راهکار مشترک به تصحیح این بخش از فرهنگ ایرانی همت گمارند و جلوی این گرایش افراطی را بگیرند. این موضوع هم برای سلامتی آنها مفید است و هم مانع تحمیل هزینه‌های اضافی می‌شود.



رحیمی عضو ناظر شورا در سطح منطقه چهار خبر داد؛
تبدیل منطقه چهار به عنوان قطب گردشگری در شیراز

شهردار منطقه چهار شیراز:
تعریف ۱۱۶ پروژه و ریزپروژه در سطح منطقه چهار شیراز



باجزور پیشکسوتان شعر و موسیقی برگزار شد؛
آیین یادبود شاعر ملی و ترانه سرای شیرازی بیژن سمندر



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس مطرح کرد؛
تعالی و توازن بخشی در ایجاد و توسعه شهرک‌های صنعتی اولویت شهرک‌های صنعتی فارس



سختگوی صنعت آب کشور مطرح کرد؛

آمار افت وحشتناک بارندگی

وضعیت اضطرار در ۵ استان
استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، تهران، فارس و گلستان در وضعیت اضطراری تأمین آب قرار دارند

رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی:

ایرانی‌ها ۵ برابر کشورهای خاورمیانه لوازم آرایشی و بهداشتی می‌خرند

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید
وزیر ارشاد:
یک میلیون نفر از خارج برای حضور در کنسرت‌ها به ایران آمدند

افتتاح بزرگ‌ترین مرکز خرید اقساطی در شهر کازرون
موبایل، لپ‌تاپ، لوازم خانگی و ...
فروشگاه‌های زنجیره‌ای مادیران
فروش اقساطی بدون ضامن
زمان افتتاحیه مورخ ۲۰ دی ماه ۱۴۰۲ ساعت ۱۷
چهارراه بانک ملی، خیابان امام خمینی، روبروی اداره پست
شماره تماس: ۰۷۱-۹۱۵۵۰۰۷۱
تماد اطمینان

اصلاح قانون به کارگیری سلاح در گرو تصویب نمایندگان!
ماموران اسلحه بدست: شلیک کنم دادگاهی می‌شوم، شلیک نکنم کشته می‌شوم

گروه نظامی خبرگزاری فارس: «چند بار دادگاهی شدم آن هم به خاطر تیراندازی به مجرم مسلح» این جمله را یکی از مأموران پلیس می‌گوید و ادامه می‌دهد طبق قانون اول باید هشدار بدهی، بعد تیر هوایی بزنی، در ادامه هم در درگیری تن به تن پای متهم را پیدا کنی و شلیک کنی؛ تازه بعدش وکیل متهم مدعی می‌شود که او نمی‌خواست پلیس را بزند چرا مأمور صبر نکرده و شلیک کرده است. سخنگوی سابق پلیس سردار مهدی حاجیان می‌گوید مأمور در موقع درگیری و در صحنه جرم بلافاصله باید تصمیم گرفته و از سلاحش برای دفاع از مردم استفاده کند اما باید حدود ۱۸-۱۷ مورد شرط را با خود مرور کند که همین موارد توان پلیس را می‌گیرد تازه بعد از عملیات نیز یک پروسه قضایی، بازخواست و بازجویی را می‌گذرانند. قانون به کارگیری سلاح که مصوب ۱۳۷۳/۱۰/۱۸ است می‌گوید که نیروهای مسلح چه زمانی می‌توانند دست به اسلحه شوند؛ این قانون ۲۹ سال پیش تصویب شد و در حال اجرا بود تا اینکه در دی ماه ۱۴۰۰ زمانی که یکی از اراد و اوپاش در شیراز به مأمور پلیس سرهنگ علی‌اکبر رنجبر حمله کرد و وی را به شهادت رساند مورد تردید مسئولان قرار گرفت که چه چیزی باعث شده که مأمور اسلحه به دست به مهاجم مسلح شلیک نکند. یکی از مواردی که مأموران را در به کارگیری سلاح با چالش مواجه می‌کرد این بود که بین استفاده مجرمان از سلاح با مأمور قاتل هیچ فرقی قائل نمی‌شد و در مواردی «برای مأمور هم حکم قصاص صادر می‌کرد» این را معاونت حقوقی فراجا سردار سلیمان ملک‌زاده می‌گوید. پلیس در کشورهای پیشرفته اختیار عمل بالایی دارد؛ به طور مثال در آمریکا «وقتی افسر پلیس اعتقاد منطقی داشته باشد که فرد مظنون، تهدید جانی یا آسیب جدی برای پلیس یا شخصی دیگر داشته باشد می‌تواند شلیک کند»؛ اما پلیس ایران به دلیل عدم حمایت کافی و قانونی دست به عصا بوده و در برخی موارد در مواجهه با مجرمان مسلح از تیراندازی ابا کرده که منجر به شهادت و مجروحیت مأموران شده است. اصلاح قانون به کارگیری سلاح در مجلس شورای اسلامی با موافقان و مخالفانی همراه بوده است؛ مخالفان می‌گویند که قانون فعلی شرایط استفاده از سلاح را به درستی تعیین کرده و لایحه جدید به دنبال توسعه افراد مشمول این قانون است در حالی که موافقان معتقدند که باید اختیارات مأموران در استفاده از سلاح بیشتر شود. معاونت حقوقی فراجا امیدوار است که در ماه‌های پایانی مجلس یازدهم این لایحه در صحن علنی تصویب شود؛ چراکه «در غیر این صورت باید منتظر دور بعدی مجلس و تکرار تمام مراحل انجام شده بود».

رئیس سازمان هواشناسی کشور:
سازمانی برای موضوع بارورسازی ابرها مشغول فعالیت است!
تا اوایل بهار، پیش‌بینی بارش‌ها، به سمت کم‌بارشی است



تاج‌بخش درخصوص مباحث مطرح شده در فضای مجازی درباره تفاوت بارش‌ها در مرز ایران و ترکیه و احتمال استفاده از برخی سیستم‌های نوین برای این اقدام، گفت: آنچه که نقشه‌ها و اطلاعات ما و مقایسه با اطلاعات و داده‌های گذشته نشان می‌دهد چنین چیزی را تأیید نمی‌کند، زیرا الگوها و اقلیم کشور ترکیه با ایران متفاوت بوده و دو دریای بزرگ در شمال و جنوب کشور ترکیه وجود دارد که باعث می‌شوند منابع رطوبتی خوبی روی کشور ترکیه مستقر شوند. وی ادامه داد: در مرزهای شرقی ترکیه با ایران رشته کوه‌هایی قرار گرفته‌اند که طبق قوانین فرآیندهایی که در تولید بارش وجود دارد به ریزش بارش‌های جوی در سمت بادی کوه کمک می‌کند. دقیقاً مشابه آنچه که در رشته کوه البرز رخ می‌دهد و جریان‌هایی که از سمت شمال کشور وارد می‌شوند به کوه‌های البرز برخورد و در همان سمت تولید بارش می‌کنند و در دامنه‌های جنوبی البرز اقلیم متفاوتی را با دامنه‌های شمالی داریم. در مرزهای شمال‌غرب ایران با ترکیه نیز چنین الگوی برقرار بوده و آنچه شواهد و اطلاعات نشان می‌دهد به نظر نمی‌رسد جز مسئله تغییر اقلیم موضوع دیگری تأثیر جدی داشته باشد.

سخنگوی صنعت آب کشور مطرح کرد؛
آمار افت وحشتناک بارندگی
وضعیت اضطرار در ۵ استان
استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، تهران، فارس و گلستان در وضعیت اضطراری تأمین آب قرار دارند

عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور گفت: استان‌هایی نظیر سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، تهران، فارس و گلستان در وضعیت اضطراری تأمین آب قرار دارند که برنامه‌ریزی برای مدیریت مصرف و تقاضا برای آن در نظر گرفته شده است. به گزارش تابناک؛ نشست خبری عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور، برگزار شد. بزرگ‌زاده در ابتدای این نشست، با ارائه آماری از میزان بارندگی‌ها گفت: میزان بارندگی از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۴۹ میلی‌متر برآورد می‌شود. این در حالی است که چشم‌انداز ۵۵ ساله (دوره بلندمدت) رقم ۸۰ میلی‌متر را برای بارندگی در این بازه زمانی پیش‌بینی کرده بود. بزرگ‌زاده توضیح داد: با این حساب، متوسط بارندگی در کشور از ابتدای مهر تاکنون (۱۸ دی ۱۴۰۲) حدود ۴۰ درصد عقب افتادگی دارد و نسبت به سال گذشته منفی ۲۱ درصد است. **مدیریت خشکسالی سخت‌تر شده است** این مقام مسئول افزود: کشور در چهارمین سال پیاپی خشکسالی قرار دارد. سال ۹۸ که سیلاب در ایران رخ داد، ذخیره‌سازی انجام و استفاده از آن برای تأمین آب سال‌های آتی به کار گرفته شده؛ اما اکنون مدیریت خشکسالی سخت‌تر شده، زیرا وارد چهارمین سال خشکسالی خود در کشور شده‌ایم. بزرگ‌زاده ادامه داد: با این اوصاف، نمی‌توان وضعیت خوبی برای ذخایر آبی کشور متصور شد. تنها استان‌هایی نظیر مازندران و گلستان به لحاظ بارندگی وضعیت بهتری نسبت به دیگر استان‌ها دارد؛ اما استان‌هایی نظیر سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، تهران، فارس در وضعیت اضطراری تأمین آب قرار دارند که برنامه‌ریزی برای مدیریت مصرف و تقاضا برای این موضوع در نظر گرفته شده است.